
 

1 

 

DELIBERAZIONE 
 

Delibera n. 17 del 19.06.2020 

 

Oggetto: Concorso per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione con contratto di lavoro 

subordinato per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e full time, nel profilo di 

operatore di amministrazione, area funzionale B, posizione economica “B1” del vigente 

C.C.N.L. comparto enti pubblici non economici. Approvazione atti e assunzione in servizio. 
 

L’anno 2020 il giorno 19 del mese di Giugno, in Bari nell’aula Santa Caterina da Siena del polo 

formativo universitario del PO Di Venere, si è riunito il Consiglio Direttivo, convocato a norma di 

Legge in seduta straordinaria. Il Consiglio Direttivo è riunito sotto la presidenza del Sig. Andreula 

Saverio, con l’intervento dei seguenti componenti: 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO      Presenti   Assenti 

 

Presidente    Andreula Saverio     

V. Presidente   Greco Roberto  

Segretario    Ranieri Nunzio  

Tesoriere    Inglese Agostino  

Consigliere    Arcieri Giuseppe  

“    Cappelli Loredana  

“    Carbone Giovanni  

“    Cassano Maria  

“    Cimarusti Domenico  

“    Ferri Francesco  

“    Genchi Ciro  

“    Marseglia Carmela  

“    Martucci Mauro Carmine  

“    Molinari Francesco  

“    Romanelli Giuseppe  

 

COLLEGIO DEI REVISORI  

Presidente    Lacasella Pasquale  

Componente   Albergo Francesco  

Componente   Barione Francesco  

Supplente    Fighera Raffaele  
 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta.  

 

 

 
Il Consiglio Direttivo costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2, nel rispetto delle 

attribuzioni di cui all’art.3 del DLCPS n. 233/46 convocato con nota prot. n. 434/2020 del 15/06/2020 

 

Visto il DLCPS n. 233/46; il DPR n. 221/50; il Regolamento di amministrazione e contabilità degli OPI.  

X 

X 

X 

X 

X 

 

X 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 
 

 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

X 

X 

 

X 

X 

  

X 

 

X 

 
 

 

X 

 

X 
 



 

2 

 

 

Richiamato la propria delibera n. 35/2018 del 16 novembre 2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato indetto ed approvato l’avviso di concorso pubblico per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione con 

contratto di lavoro subordinato per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e full time, nel profilo di 

operatore di amministrazione, area funzionale B, posizione economica “B1” del vigente C.C.N.L. comparto 

Enti Pubblici non Economici. 
 

Rilevato che il bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° 

Serie speciale concorsi ed esami n. 79 del 04/10/2019. 
 

Richiamata la propria delibera n. 34 del 18/11/2019 ”Concorso per assunzione dipendente OPI BARI: 

nomina Commissione giudicatrice del concorso, per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione con contratto 

di lavoro subordinato per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e full time, nel profilo di 

operatore di amministrazione, area funzionale B, posizione economica “B1” del vigente C.C.N.L. comparto 

enti pubblici non economici”. 
 

Richiamata la propria delibera n. 35 del 18/11/2019 “Concorso per assunzione dipendente OPI BARI: 

ammissione candidati al concorso, per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione con contratto di lavoro 

subordinato per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e full time, nel profilo di operatore di 

amministrazione, area funzionale B, posizione economica “B1” del vigente C.C.N.L. comparto enti pubblici 

non economici. 
 

Richiamata la propria delibera n. 43 del 21/12/2019 “Concorso per assunzione dipendente OPI BARI: 

modifica nomina Commissione giudicatrice del concorso (sostituzione di un Componente), per titoli ed 

esami, finalizzato all'assunzione con contratto di lavoro subordinato per la copertura di n. 1 posto, a tempo 

indeterminato e full time, nel profilo di operatore di amministrazione, area funzionale B, posizione 

economica “B1" del vigente C.C.N.L. comparto enti pubblici non economici. 
 

Visti i verbali dei lavori redatti dalla Commissione giudicatrice e verificata la regolarità procedimentale degli 

stessi. 
 

Accertata la regolarità formale della procedura concorsuale.  
 

Visto che a conclusione delle prove concorsuali la Commissione giudicatrice, sulla scorta dei punteggi 

attribuiti ai candidati, ha redatto la graduatoria di merito dei concorrenti. 
 

Ritenuto di dover approvare gli atti e la graduatoria della selezione. 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 

Di dare atto che il riepilogo dei punteggi conseguiti da ciascuno dei candidati risultati idonei alle singole 

prove è il seguente: 

CANDIDATI 
COGNOME E NOME 

Punteggio 

Titoli 
Punteggio 

Prova Scritta 

Punteggio 

Prova Pratica 

Punteggio 

Prova Orale 
Totale finale 

1 Bianco Gianpiero 6.00/10 22,00/30 29,00/30 25,50/30 82,50/100 
2 Cascione Lucia 1.10/10 23,00/30 21,00/30 21,00/30 66,10/100 
3 Chiefa Elena 7.00/10 21,00/30 22,00/30 24,00/30 74,00/100 
4 De Gioia Cosimo 4.60/10 21,00/30 28,00/30 24,50/30 78,10/100 
5 Pastore Elisabetta 3.80/10 21,00/30 25,00/30 24,50/30 74,30/100 

 

 

 

Di approvare gli atti redatti dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami, 

finalizzato all’assunzione con contratto di lavoro subordinato per la copertura di n. 1 posto, a tempo 

indeterminato e full time, nel profilo di operatore di amministrazione, area funzionale B, posizione 

economica “B1” del vigente C.C.N.L. comparto Enti Pubblici non Economici. 



 

3 

 

Di approvare la graduatoria finale di merito di cui al precedente punto, formata secondo l’ordine 

decrescente della votazione complessiva riportata da ciascun candidato nelle prove concorsuali (prova scritta, 

prova orale, prova pratica e valutazione dei titoli) che risulta essere la seguente: 

CANDIDATI 
COGNOME E NOME 

Punteggio 

Titoli 
Punteggio 

Prova Scritta 

Punteggio 

Prova Pratica 

Punteggio 

Prova Orale 
Totale finale 

1 Bianco Gianpiero 6.00/10 22,00/30 29,00/30 25,50/30 82,50/100 
2 De Gioia Cosimo 4.60/10 21,00/30 28,00/30 24,50/30 78,10/100 
3 Pastore Elisabetta 3.80/10 21,00/30 25,00/30 24,50/30 74,30/100 
4 Chiefa Elena 7.00/10 21,00/30 22,00/30 24,00/30 74,00/100 
5 Cascione Lucia 1.10/10 23,00/30 21,00/30 21,00/30 66,10/100 

 

Di dichiarare vincitore, del concorso pubblico per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione con contratto di 

lavoro subordinato per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e full time, nel profilo di operatore 

di amministrazione, area funzionale B, posizione economica “B1” del vigente C.C.N.L. comparto Enti 

Pubblici non Economici, il candidato Bianco Gianpiero, primo classificato, come risulta dalla graduatoria 

finale di merito redatta dalla Commissione giudicatrice. In caso di eventuali rinunce si provvederà allo 

scorrimento della graduatoria. 
 

Di dichiarare idonei i Sigg./Dott. De Gioia Cosimo, Pastore Elisabetta, Chiefa Elena e Cascione Lucia, 

rispettivamente al 2°, 3°, 4° e 5° posto della graduatoria. 
 

Di procedere all’assunzione del vincitore del concorso pubblico in oggetto previa accertamento del possesso 

dei requisiti prescritti per l’assunzione previsti dalle disposizioni di legge, regolamentari e dal bando di 

concorso, mediante stipula del contratto individuale di lavoro con decorrenza dal 00/00/2020 
 

Di dare atto che al vincitore verrà attribuito il trattamento economico, corrispondente alla Cat. B, posizione 

economica B1, secondo le norme contrattuali vigenti. 
 

Di impegnarsi a prevedere nel bilancio di previsione 2020, adeguato stanziamento, per il relativo trattamento 

economico. 
 

Di disporre con separato provvedimento la liquidazione del compenso alla Commissione giudicatrice. 
 

Visto  per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. A conferma della disponibilità di bilancio 

e relativa assunzione di spesa si attesta la regolarità contabile del provvedimento su esteso e la copertura 

finanziaria del relativo impegno di spesa.  
 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile e ne dispone la pubblicazione sul sito web 

istituzionale dell’OPI BARI https://www.opibari.it/amministrazione-trasparente/ sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, per un periodo di almeno 15 giorni consecutivi e 

pubblicazione mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; dalla data di pubblicazione 

decorrono il periodo di validità della stessa e i termini per l'eventuale impugnazione. 
 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di incompatibilità 

o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione 

della corruzione e di trasparenza. 
 

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in attuazione della vigente 

normativa. 
 

Di prevedere che la suddetta graduatoria, ai sensi della vigente normativa, avrà validità per tre anni 

dalla data di approvazione e conseguentemente dalla pubblicazione on line sul sito web istituzionale 

dell’OPI BARI, salvo diversa previsione  normativa. 
 

Letto, approvato e sottoscritto  

Bari, 19.06.2020  
 

 

Il Segretario        Il Presidente  

Nunzio RANIERI       Saverio ANDREULA 

https://www.opibari.it/amministrazione-trasparente/

